
PORTARIA N.º 080/2024 – REITORIA/UNESPAR

Designa docentes para compor as
Coordenações Institucionais e Pedagógicas
dos Programas PFE e PFF da UNESPAR.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando o protocolado nº
20.781.565-9.

RESOLVE:

Art. 1º Designar docentes para compor as Coordenações Institucionais e
Pedagógicas dos Programas PFE - Paraná Fala Espanhol e PFF - Paraná Fala
Francês da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, conforme segue:

NOME DA DOCENTE FUNÇÃO PROGRAMA

Prof.ª Dr.ª Silvana
Malavasi (continuidade)

Coordenadora
Institucional

PFE - Paraná Fala
Espanhol

Prof.ª Caroline Emanuele
de Oliveira Borsalli

Coordenadora
Pedagógica

PFE - Paraná Fala
Espanhol

Prof.ª Dr.ª Nadia Moroz
Luciani (continuidade)

Coordenadora
Institucional

PFF - Paraná Fala
Francês

Prof.ª Dr.ª Pierângela nota
Simões

Coordenadora
Pedagógica

PFF - Paraná Fala
Francês

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data citada, revoga demais disposições em
contrário, bem como não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 02 de fevereiro de 2024.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora


